



PREDMET: Pojašnjenje Zahtjeva za dostavljanje ponude broj: **01-426/24-2135/1**
od 04.04.2024.godine

Budući da je po Zahtjevu za dostavljanje ponuda broj: **01-426/24-2135/1** od 04.04.2024.godine, podnijet zahtjev za pojašnjenje Zahtjeva za dostavljanje ponude od 05.04.2024.godine, dajemo sledeće pojašnjenje na postavljena pitanja koja glase:

Pitanje 1: Molimo vas da u skladu sa članom 6 pomenutog Pravilnika, preciznije definišete tehničke specifikacije za stručni nadzor koji je predmet ovog zahtjeva, odnosno da navedete tehničku dokumentaciju na osnovu koje se sprovodi izgradnja lokalne infrastrukture.

OBRAZLOŽENJE: U dijelu objavljenog zahtjeva „BITNE KARAKTERISTIKE PREDMETA NABAVKE „stoji: „Radovi koji su predmet stručnog nadzora će se izvoditi po tehničkoj dokumentaciji koja je objavljena u okviru otvorenog postupka javne nabavke radova, šifra postupka #69919 u ESJN.“ Međutim, tamo u naslovu stoji da se radi o postupku izgradnje lokalne infrastrukture, što podrazumijeva postupak prijave građenja u skladu sa Zakonom o planiranju prostora i izgradnji objekata, osim ukoliko se radi o adaptaciji lokalne infrastrukture. Osim vrlo kratkog predmjera radova, u objavljenoj tenderskoj dokumentaciji nema podataka o tehničkoj dokumentaciji na osnovu koje će se ta „izgradnja“ sprovesti.

Mišljenja smo da bez tehničke dokumentacije, nije moguće postupiti u skladu sa stavovima 10 i 11, člana 33 Pomenutog pravilnika koji se odnose na sukob interesa privrednog subjekt i podnošenja izjave o nepostojanju sukoba interesa.

Odgovor broj 1: Radi se o adaptaciji postojećih lokalnih puteva, predmet zahtjeva je nadzor nad radovima adaptacije.

Radovi koji su predmet stručnog nadzora će se izvoditi po tehničkoj specifikaciji koja je objavljena u okviru otvorenog postupka javne nabavke radova, šifra postupka #69919 u ESJN“.

Pitanje 2: Molimo vas da navedete lokacije i poteze na kojima se sprovodi izgradnja lokalne infrastrukture, a koja je predmet vršenja stručnog nadzora.

Odgovor broj 2: Teritorija Opštine Tuzi odnosno put Ćaf Kiš – Barlaj, put Lovka – Seljište – Mužečka, put Fundina – Koći, put Dinoša pored Cijevne, lokalni putevi u MZ Zatrijebač, MZ Koći i MZ Tuzi.

Pitanje broj 3: Molimo vas da navedete tačne rokove vršenja stručnog nadzora, odnosno kada se očekuje početak i kraj vršenja stručnog nadzora.

OBRAZLOŽENJE: Podsjećamo vas da u skladu sa članom 5 Pravilnika o načinu sprovođenja jednostavnih nabavki „Predmet jednostavne nabavke treba da bude jasno i potpuno određen, na



Mali i Zi / Crna Gora
Komuna e Tuzit / Opština Tuzi

Shërbimi i Kryetarit
Služba Predsjednika
Nr./Br. 01-426/24-2135/3

Rruga Tuz nr. 1 , nr. 44
Ulica Tuzi br.1 , br. 44

+382 20 875 167
tuzi@tuzi.org.me

Tuz – Tuzi, 05.04.2024.godine

način da predstavlja tehničku, tehnološku, funkcionalnu ili drugu objektivno odredivu cjelinu i da omogućava uporedivost ponuda u pogledu zahtijevanih karakteristika i uslova." Osim toga stav 2 istog člana propisuje „U opisu predmeta jednostavne nabavke navode se okolnosti koje su značajne za izvršenje ugovora (mjesto izvršenja, rokovi izvršenja, posebni zahtjevi u pogledu načina izvršenja predmeta nabavke)“.

Odgovor broj 3: Rok izvršenja ugovora: Rok pruženja usluga je kompletan period realizacije izvođenja radova predmetnog Ugovora i vrijeme do primopredaje radova.

(Rok izvođenja radova nad kojima se vrše usluge stručnog nadzora je max 150 kalendarskih dana od dana uvođenja izvođača u posao. Naručilac je obavezan da izvođača radova uvede u posao najkasnije 5 dana od dana potpisivanja Ugovora. Pregled postupka #69919).

Pitanje broj 4: Molimo vas da navedete rokove plaćanja.

OBRAZLOŽENJE: Naveli ste da će način plaćanja biti: „Virmanski, na žiro račun Stručnog nadzora po odobrenoj situaciji. Plaćanje će se vršiti preko Uprave za kapitalne projekte na osnovu zaključenog Ugovora sa Upravom za kapitalne projekte za 2024 god.“

Smatramo da je neophodno da navedete rok u kojem će plaćanje biti realizovano od trenutka ispostavljanja/odobrenja situacije koju ispostavlja vršilac stručnog nadzora, kako bi adekvatno dali našu ponudu.

Odgovor broj 4: S obzirom da usluge vršenja stručnog nadzora finansira Uprava za kapitalne projekte odnosno Davalac sredstava, Opština Tuzi kao Korisnik sredstava ne može da precizira rok plaćanja jer nije precizirano ni zaključenim Ugovorom (Ugovor je u prilogu Pojašavanja Zahtjeva za dostavljanje ponude). Sredstva na osnovu zaključenog ugovora raspoloživa su tokom 2024. fiskalne godine.

Rok je do kraja 2024.godine odnosno do 31.12.2024.godine kako je i precizirano ugovorom sa Upravom za kapitalne projekte.

S poštovanjem,

Predsjednik komisije za sprovođenja postupka jednostavne nabavke
Danijela Djelaj, dipl. ecc